Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Viti 2017

Viti 2016

Aktivet afatshkurtra

6,062,844

4,426,762

Mjetet monetare

3,117,127

3,729,619

Investime :

1. N& tituj pranésie té njésive ekonomike brendo grupit

2. Aksionet e veta

3. Té tjera financiore

Té drejta té arkétueshme :

2,945,717

697,143

1. Ngo oktiviteti | shfrvtézimit

2,945 717

697,143

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3. Ngo nfésité ekonomike ku ka fnteresa piesBmarrése

q. Té tfera

5. Kopital i nénshkruar | papaguor

Inventarét:

L. LéndE e paré dhe materiale t& konsumueshme

2. Prodhime né proces dhe giysEmprodukte

3. Pradukte té gatshme

4, Mallra

5. Aktive Blalogfike (Gj# e gioll né rritie & majméri)

5. AAGIM 1& mbajfturo pér shitle

F.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

4,000

4,000

T& ark&tueshme nga t& ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

6,066,844

4,430,762

Aktive afatgjata

Aktive financiare:

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2. Tituj t& huadhénies ng njésité ekonomike brenda grppit

3. Titwj pronésie né njésité ekonamike ki ka int "tie'marrése

4. Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ki |

Aktivet mateiiale:

1,363,347

1,637,455

1. Toko dhe ndértesa /

1,217,745

1,455,448

2. Impiante dhe mokineri /4

145,602

182,006

Aktive Biologjike \ ?/

Aktive jo materiale:

4,650

1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjoshme

|2, Emri i Miré

3. Parapagime pér A4 -
4. Garanci

4,650

4,650

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata

1,367,997

1,642,105

AKTIVE TOTALE

7,434,841

6,072,867




DETYRIME DHE KAPITALI

Viti 2017

Viti 2016

Detyrime afatshkurtra:

3,055,212

1,835,155

1. Titujt e huamarrjes

2. Detyrime ndof institucioneve 18 kredisé

3. Arkétime n avancé pr porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

69,344

5. DEfteso té pagueshme

6. T¢ pagueshme ndaf njésive ekonomike brendo grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekoromike ku ka interesa plesémarrése

8. Té pogueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndstsore

1,675,820

1,325,527

9.7 pagueshme pér detyrimet tatimore (TVSH +Tatimi ne Burim)

1,379,392

440,284

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata:

3,601,275

5,547,303

L Titujt e huamarejes

2. Detyrime ndof institucioneve t& kredisé

3. Arkétimet né avoncé pér porosi

4, T8 pagueshme pér aktivitetin e shfrptézimit

5. DEftesa t& pagueshime

6. Té paogueshme ndaj njésive ekonomike brendo grupit

7. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa plesémarrése

&, TE tiera t& pagueshme

1,400,678

3,269,894

2.Té tjero té pogueshrie

2,200,587

2,237,409

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione t€ tiera

Detyrime tatimore té shiyra

'lTr.‘Ii.taIi i Detyrimeve afatgjata

3,601,275

5,547,303

Detyrime totale o el
3

6,656,487

7,382,458 |

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i NEnshkruar

100

100

Primi i lidhur me kapitalin ol

Rezerva rivlerésimi

179,931

179,991

Rererva té tjera \ _L}pm /
bt

1. Rezerva ligjore e

2. Rezervo stotutore

3. Rezerva té tiera

179,991

Fitimi i pashp&rndaré

-1,489,682

(1,598,257)

Fitim f Humbja e Vitit

2,087,945

108,575

Totalii Ka pitalit

778,354

(1,309,591)}

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

7,434,841

6,072,867




Fasqyra & Performantés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpensimeve)
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Viti 2017 Viti 2016

FitimifHumbja e vitit 2,087,945 108,575

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/~) nga rivierésimi i oktiveve afatgjata materiole

Piesa e té ardhurave giithépérfshirése ngo pjesémarrjet

Totali i té& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin =

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 2,087,945 108,575

Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njsisé ekonomike méme
Interesat jo-kontrolluese




Pasqgyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Fluksii Mjeteve Monetare nga/f(pérdarur né) aktivitetin e shfrytézimit

Viti 2017

Viti 2016

Té arkétuara nga té drejtat e arkBtueshme

6,130,251

4,819,961

TE paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

(4,512,301)

(3,808,825)|

Pagesa té tiera

Mjete monetare té gieneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

1,617,950

1,011,136

Interesi paguar

Tatim fitimi i paguar

Mijete monetare neto ngaf(pérdorur ni) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/f(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-29,845

(80,412}

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Divident® té arkétuar

Mijete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

-29,845

(80,412)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/f{pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huats

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

-2,200,597

2,277,409 |

Pagesa e huave te tjera

72,189

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividend# té paguar

Mijete monetare neto ngaf(pérdorur né) aktivitetin e financimit

(2,200,597}

2,349,598

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

(612,492)

3,280,322

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjete#e monetare mé 1 janar

3,729,619

449,297

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

3,117,127

3,729,619

NIPT L11401006K
Shoqér Permbarimare Giyaésore Private
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